
 

 

О даче согласия на приём из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский 

район Республики Крым                                                                                                                                                           

движимого имущества  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                            

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением                               

37 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204                                               

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 28.12.2021 № 4989/01-14, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на приём из государственной собственности Республики Крым                                                  

в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым движимого имущества в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района, после принятия соответствующего 

нормативного акта Совета министров Республики Крым, движимое имущество, указанное 

в п. 1 настоящего решения: 

2.1. принять из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район в 

установленном порядке; 

2.2. включить в состав муниципальной казны муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

50 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 января 2022 года                                                                                                         № 300 
 

г. Красноперекопск 



3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 50 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 27.01.2022 № 300 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Красноперекопский район 

№ 

п/п 
Наименование 

Количество,  

шт. 

1.  Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 319 

2.  Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2 319 

3.  
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 
327 

4.  
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2 
327 

5.  
Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч. 1. 
293 

6.  
Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч. 2. 
293 

7.  
Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч. 1 
305 

8.  
Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др., Математика. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч. 2 
305 

9.  Плешаков А. А., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 286 

10.  Плешаков А. А., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 286 

11.  Коровина В. Я., Литература. 8 класс. В 2-х ч.  Ч. 1 213 

12.  Коровина В. Я., Литература. 8 класс. В 2-х ч.  Ч. 2 213 

13.  
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Городецкая Н. И. и др., 

Обществознание. 8 класс 
231 

14.  
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и др., 

Обществознание. 9 класс 
219 

15.  Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г., Химия. 8 класс * 217 

16.  
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М., Технология. 8-9 классы 
237 

17.  
Гусарова И.В., Русский язык. 10 класс. Базовый и углубленный уровни. 

Учебник 
7 

18.  
Гусарова И.В., Русский язык. 11 класс. Базовый и углубленный уровни. 

Учебник 
7 

19.  
Лебедев Ю. В., Романова А. Н., Смирнова Л.Н., Литература. 10 класс. В 

2-х ч. Ч. 1 
137 

20.  
Лебедев Ю. В., Романова А. Н., Смирнова Л.Н., Литература. 10 класс. В 

2-х ч. Ч. 2 
137 

21.  
Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. Михайлов, И. О. Шайтанов, В. А. 

Чалмаев и др.), Литература. 11 кл.. В 2-х ч. Ч.1 
145 

22.  
Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. Михайлов, И. О. Шайтанов, В. А. 

Чалмаев и др.), Литература. 11 класс. В 2-х ч.. Ч. 2 
145 

23.  
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и др. / под ред. 

Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А., Обществознание. 10 класс. Базовый 

уровень 

123 

24.  Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Лазебникова А. Ю. и др. / Под ред. 129 



Боголюбова Л. Н., Лазебниковой, Обществознание. 11 класс. Базовый 

уровень 

25.  
Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н. / Под ред. Парфентьевой Н. 

А., Физика. 10 класс. Базовый и углубленный уровни 
110 

26.  
Ким С.В., Горский В.А., Основы безопасности жизнедеятельности. 10-11 

классы. Базовый уровень. Учебник 
115 

27.  

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю., Рябинина Л. А., 

Соколова О. В., Русский родной язык. 3 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

7 

28.  

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю., Рябинина Л. А., 

Соколова О. В., Русский родной язык. 4 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

9 

29.  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П., Русский родной язык. 7 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

7 

30.  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П., Русский родной язык. 8 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

4 

31.  
Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И., Вербицкая Л. А., 

Гостева Ю. Н., Добротина И., Русский родной язык. 9 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

6 

32.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др., География. 8 класс. 

Учебник 
229 

33.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч.1 
333 

34.  
Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др., Английский язык. 7 класс. 

* 
247 

35.  
Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др., Английский язык. 8  класс 

* 
258 

36.  Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е., Английский язык. 9 класс. * 229 

37.  
Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. / Под ред. Искендерова 

А. А., Всеобщая история. История Нового времени. 7 класс. 
261 

38.  
Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др., Всеобщая 

история. История Нового времени. 8 класс. 
244 

39.  
Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др., Всеобщая 

история. История Нового времени. 9 класс. 
217 

40.  Макарычев Ю. Н., Алгебра. 8 класс. 230 

41.  Макарычев Ю. Н., Алгебра. 9 класс. 189 

42.  Атанасян Л. С., Геометрия. 7-9 классы * 479 

43.  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Калинова Г. С. / Под.ред. Пасечника В. 

В., Биология. 7 класс * 
263 

44.  
Пасечник В. В., Каменский А. А., Швецов Г. Г. / Под.ред. Пасечника В. 

В., Биология. 8 класс * 
285 

45.  
Пасечник В. В., Каменский А. А., Швецов Г. Г. и др./Под ред. Пасечника 

В. В., Биология. 9 класс. 
270 

46.  
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И. В. и др., Английский язык. 10 

класс. * 
130 

47.  
Афанасьева О. В., Дули Д. ., Михеева И. В. и др., Английский язык. 11 

класс.* 
137 



48.  
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю.,  и др., История. История 

России. 10 класс. Базовый и углублённый уровни. В 3-х ч. Ч. 3 
4 

49.  
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю.,  и др., История. История 

России. 10 класс. Базовый и углублённый уровни. В 3-х ч. Ч. 2 
4 

50.  
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю.,  и др., История. История 

России. 10 класс. Базовый и углублённый уровни. В 3-х ч. Ч. 1 
4 

51.  Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О., Всеобщая история. 10 класс 59 

52.  Максаковский В.П., География. 10-11 классы. Базовый уровень 210 

53.  
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю., Информатика (базовый 

уровень).10 класс учебник Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 
123 

54.  Чаругин В.М., Астрономия. 10-11 классы. Базовый уровень 28 

55.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др., География. 7 класс. 

Учебник 
214 

56.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др., География. 9 класс. 

Учебник 
190 

57.  Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 302 

58.  Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 302 

59.  
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 
306 

60.  
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное 

чтение. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 
306 

61.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч.1 
284 

62.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 3 класс. 

В 2-х ч. Ч.2 
284 

63.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч.2 
333 

64.  Плешаков А. А., Крючкова Е. А., Окружающий мир. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 306 

65.  Плешаков А. А., Крючкова Е. А., Окружающий мир. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2 306 

66.  
Шемшурина А. И., Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики. 4 класс. * 
181 

67.  Лутцева Е.А., Технология. 3 класс. Учебник 177 

68.  Лутцева Е.А., Технология. 4 класс. Учебник 181 

69.  
Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г. и др., Русский 

язык. 7 класс. В 2-х ч. Ч.1 
231 

70.  
Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г. и др., Русский 

язык. 7 класс. В 2-х ч. Ч.2 
231 

71.  Рыбченкова Л. М. и др., Русский язык. 8 класс 217 

72.  Рыбченкова Л. М. и др., Русский язык. 9 класс 199 

73.  Коровина В. Я., Литература. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 1 209 

74.  Коровина В. Я., Литература. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 2 209 

75.  
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./ Под ред. Коровиной 

В.Я., Литература. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 1 
192 

76.  
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./ Под ред. Коровиной 

В.Я., Литература. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 2 
192 

77.  
Боголюбов Л. Н., Иванова Л. Ф., Городецкая Н. И. и др., 

Обществознание. 7 класс 
257 

78.  
Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. / Под ред. 

Теляковского С. А., Алгебра. 7 класс * 
208 

79.  
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В., 

Информатика. 7 класс учебник Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков 

С.В., Шестакова Л.В. 

215 

80.  Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В., 232 



Информатика. 8 класс учебник Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков 

С.В., Шестакова Л.В. 

81.  
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В., 

Информатика. 9 класс учебник Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков 

С.В., Шестакова Л.В. 

198 

82.  
Громов С. В., Родина Н. А., Белага В. В. и др. / Под ред. Панебратцева 

Ю. А., Физика. 7 класс 
75 

83.  
Громов С. В., Родина Н. А., Белага В.В. и др./под ред. Панебратцева 

Ю.А., Физика. 8 класс 
84 

84.  Громов С. В., Родина Н. А., Физика. 9 класс 75 

85.  Кабардин О.Ф., Физика. 7 класс 79 

86.  Кабардин О. Ф., Физика. 8 класс 92 

87.  Кабардин О.Ф., Физика.  9 класс 75 

88.  Рудзитис Г. Е., Химия. 9 класс * 195 

89.  
Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семёнова Г. Ю. и др. / Под ред. 

Казакевич В. М., Технология. 7 класс 
173 

90.  
под ред. Ю. С. Шойгу, Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 

классы. В 2 частях. Часть 1. Учебник для общеобразовательных 

организаций 

127 

91.  
под ред. Ю. С. Шойгу, Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 

классы. В 2 частях. Часть 2. Учебник для общеобразовательных 

организаций 

127 

92.  
Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г. и др., Русский 

язык. 10-11 классы. Базовый уровень 
206 

93.  
Уколова В. И., Ревякин А. В. / Под ред. Чубарьяна А. О., История. 

Всеобщая история. 10 класс. Базовый уровень. 
90 

94.  
Улунян А. А., Сергеев Е. Ю. / Под ред. Чубарьяна А. О., История. 

Всеобщая история. 11 класс. Базовый уровень. 
114 

95.  
Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др., Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа. 10 класс. Базовый и углублённый уровни. 

100 

96.  
Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др., Математика: 

алгебра и начало математического анализа, геометрия. Алгебра и начало 

математического анализа. 11 класс 

102 

97.  

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. / Под науч.рук. 

Тихонова А. Н., Геометрия. 10-11 классы. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Базовый и профильный уровни. 

(МГУ-школе). 

238 

98.  
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю., Информатика (базовый 

уровень). 11 класс учебник Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 
129 

99.  
Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин В. М. / Под ред. Парфентьевой 

Н. А., Физика. 11 класс. Базовый и углубленный уровни 
117 

100.  Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г., Химия. 10 класс. Базовый уровень * 110 

101.  Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г., Химия. 11 класс. Базовый уровень * 117 

102.  
Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. / Под ред. 

Пасечника В. В., Биология. 10 класс.  Базовый уровень. 
157 

103.  
Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. / Под ред. 

Пасечника В. В., Биология. 11 класс.  Базовый уровень. 
173 

         ИТОГО 19 128 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета  

 

Н.В. Цуканова 

 


